
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 22.08.2014)

       

N.    88          del     23.06.2015 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000)

OGGETTO:   Contributo di costruzione per il rilascio del permesso di Costruire per la realizzazione 
di edicole funerarie e cappelle di famiglia.   ESEGUIBILE

L’anno 2015  il giorno ventitrè del mese di  giugno    alle ore 13.00 nella sede del Comune di 
Marigliano,  il    Commissario   Straordinario  dott.   Massimo  De  Stefano,  con   l’assistenza  del 
Segretario Generale  avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente;

DELIBERA

     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente;

    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

                 comma 4 del TUEL 267/00.  



Letto, approvato e sottoscritto:

IL   COMMISSARIO  STRAORDINARIO                   IL    SEGRETARIO GENERALE

      F.TO   dott. Massimo De Stefano                        F.TO  avv. Stefania Urciuoli

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  24.06.2015

      IL RESPONSABILE SETTORE VII

                    Dott. Antonio Del Giudice 

  

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  

          dal  24.06.2015 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.                       REG. PUBBLICAZ.)

.

Marigliano  24.06.2015

 f.to

Il messo comunale   f.to        IL RESPONSABILE SETTORE VII      

                            dott. Antonio Del Giudice 

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________                                IL RESPONSABILE SETTORE VII

                             Dott. Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============

prot. 11918  del  22.06.2015

OGGETTO :  Contributo di costruzione per il rilascio del Permesso di costruire per la realizzazione di 
edicole funerarie e cappelle di famiglia.  

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

f.to    Il responsabile   settore V

arch. Elisabetta Bellonato

Parere in ordine alla regolarità   contabile:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

f.to    Il responsabile   settore
   dott. Pier Paolo Mancaniello 



          Città di Marigliano
    Città Metropolitana di Napoli

Prot. n.11918 del 22.06.2015

OGGETTO: Contributo di  costruzione per il  rilascio del  Permesso di  Costruire per la realizzazione di  
edicole funerarie e cappelle di famiglia.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Premesso che il Comune di Marigliano ha concesso i lotti cimiteriali nei campi retrostanti la Chiesa Madre del Cimitero  

Comunale per la realizzazione di edicole funerarie e cappelle di famiglia;

Letto l’art.8 del “Regolamento Edilizio Architettonico per realizzazione cappelle ed edicole funerarie di famiglia” , 

approvato con delibera del Commissario Straordinario n.43 del 20.11.2013, che subordina il rilascio del Permesso di 

costruire al versamento del contributo del costo di costruzione;

Visto che  il  rilascio  del  Permesso  di  Costruire  per  edicole funerarie e cappelle di famiglia  non rientra  fra  i  casi  di 

riduzione o esonero del contributo di costruzione previsto dall’art.17 del DPR 380/01 e smi;

Atteso che in questo Ente non è stato sinora determinato il contributo del costo di costruzione per il rilascio dei permessi  

di costruire per la realizzazione di edicole funerarie e cappelle di famiglia;

Considerato che occorre garantire il versamento di un contributo di costruzione per il rilascio dei permessi di costruire,  

nei campi retrostanti la Chiesa Madre del Cimitero Comunale, le edicole funerarie e cappelle di famiglia;

Ritenuto che il versamento della suddette somme  costituisce adempimento di legge propedeutico al rilascio di titolo  

abilitativo edilizio di tipo “ non gratuito”, 

Ritenuto, pertanto, congruo prevedere, un contributo di costruzione una tantum per il rilascio del  permesso di costruire 

la cappella di famiglia paria a € 1.500  (millecinquecento) e un contributo di costruzione una tantum per il rilascio del 

permesso di costruire l’edicola funeraria la somma di  € 1.000 ( mille) ;

VISTO il D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380 recante “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia  

edilizia “ e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,  n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

PROPONE DI DELIBERARE

1. il richiedente di permesso di costruire la cappella di famiglia è soggetto al pagamento della somma di € 1.500,00 

(Euro millecinque) quale contributo di costruzione una tantum;

2. il richiedente  di  permesso  di  costruire  l’edicola funeraria è soggetto  al  pagamento  della  somma  di €  1.000,00 

(Euro mille) quale contributo di costruzione una tantum;

3. dare mandato al  responsabile dell’Ufficio Urbanistica di  richiedere a garanzia di  eventuali  danni  prodotti  la 

polizza fideiussoria prevista dall’art.14 del “Regolamento Edilizio Architettonico per realizzazione cappelle ed  

edicole funerarie di famiglia” ;



Il Responsabile del V Settore 

Arch.Elisabetta Bellonato)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista l’allegata  proposta  di  deliberazione del  responsabile  del  Settore  V arch.  Elisabetta  Bellonato finalizzata  alla 

determinazione del Contributo di costruzione per il rilascio del Permesso di Costruire per la realizzazione di edicole 

funerarie e cappelle di famiglia;

Ritenuto pertanto di procedere alla determinazione del contributo di costruzione di cui in premessa;

Visto che il responsabile del Settore V ed il responsabile del Settore VI , ai sensi dell’art.49 del D.Lgs n.267/2000,  

hanno espresso parere favorevole in ordine, rispettivamente, alla regolarità tecnica e regolarità contabile; 

DELIBERA

1. il richiedente di permesso di costruire la cappella di famiglia è soggetto al pagamento della somma di € 1.500,00 

(Euro millecinque) quale contributo di costruzione una tantum;

2. il richiedente di  permesso di  costruire  l’edicola funeraria è soggetto al  pagamento  della  somma  di € 1.000,00 

(Euro mille) quale contributo di costruzione una tantum;

3. dare mandato al responsabile dell’Ufficio Urbanistica di richiedere a garanzia di eventuali  danni prodotti la  

polizza fideiussoria prevista dall’art.14 del Regolamento Edilizio Architettonico per realizzazione cappelle ed  

edicole funerarie di famiglia”;

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell'art. 134 D.Lgs  

267/2000.

       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Massimo De Stefano


	Città di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	PROPONE DI DELIBERARE


